Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Änderungen vorbehalten – 2008/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Merkmale
Montagefreundlich Kompatibel Variabel Betriebssicher
• Komplett montierte, geprüfte
Antriebseinheit
• Minimierter Aufwand bei Be-

Änderungen vorbehalten – 2008/128 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Typenschlüssel
DNCV — 40 — 320 — PPV — A — 5/2L D
Typ
Doppeltwirkend
DNCV Zylinder-Ventil-Kombination
Kolben-∅ [mm]
Hub [mm]
Endlagendämpfung
PPV beidseitig einstellbar
Positionserkennung
A Positionserkennung
Ventilvariante
5/2L 5/2-Wegeventil, monostabil,
Kolbenstange eingefahren
5/2LA 5/2-Wegeventil, monostabil,
Kolbenstange ausgefahren
5/2J 5/2-Wegeventil,
bistabil
5/3B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
5/3E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
5/3G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
Diagnosemodul (optional)
D mit Diagnosemodul
2008/12 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Datenblatt
Funktion1)
1) z. B. mit 5/2-Wegeventil, monostabil
-N- Durchmesser
32 … 63 mm
-T- Hublänge
70 … 500 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-∅ 32 40 50 63

max.
WH
±1,5
ZJ ß 1 ß 2 ß 3
32 94 ±0,4 18 74 35 7 9 12 M6 32,5 ±0,5 4 4,5 26 120,7 10 17 6
40 104,8 ±0,5 23 75 35 7 14 16 M6 38 ±0,5 4 4 31 135,6 13 19 6
50 105,9 ±0,5 23 79 46 15 12 20 M8 46,5 ±0,6 4 5 38 144 17 24 8
63 120,9 ±0,5 29 81 46 9 15 20 M8 56,5 ±0,7 4 5 39 159,5 17 24 8
2008/12 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Datenblatt
Bestellangaben – Zylinder-Ventil-Kombination
Kolben-∅ Hub Grundtyp mit Diagnosemodul
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
mit monostabilem 5/2-Wegeventil, Kolbenstange bei Grundstellung eingefahren
32 70 … 500 196 796 DNCV-32-...-PPV-A-5/2L 196 816 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LD
40 70 … 500 196 797 DNCV-40-...-PPV-A-5/2L 196 817 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LD
50 85 … 500 196 798 DNCV-50-...-PPV-A-5/2L 196 818 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LD
63 85 … 500 196 799 DNCV-63-...-PPV-A-5/2L 196 819 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LD
mit monostabilem 5/2-Wegeventil, Kolbenstange bei Grundstellung ausgefahren
32 70 … 500 536 424 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LA 536 428 DNCV-32-...-PPV-A-5/2LAD
40 70 … 500 536 425 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LA 536 429 DNCV-40-...-PPV-A-5/2LAD
50 85 … 500 536 426 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LA 536 430 DNCV-50-...-PPV-A-5/2LAD
63 85 … 500 536 427 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LA 536 431 DNCV-63-...-PPV-A-5/2LAD
mit bistabilem 5/2-Wegeventil
32 70 … 500 196 800 DNCV-32-...-PPV-A-5/2J 196 820 DNCV-32-...-PPV-A-5/2JD
40 70 … 500 196 801 DNCV-40-...-PPV-A-5/2J 196 821 DNCV-40-...-PPV-A-5/2JD
50 85 … 500 196 802 DNCV-50-...-PPV-A-5/2J 196 822 DNCV-50-...-PPV-A-5/2JD
63 85 … 500 196 803 DNCV-63-...-PPV-A-5/2J 196 823 DNCV-63-...-PPV-A-5/2JD
mit 5/3-Wegeventil, Mittelstellung belüftet
32 70 … 500 196 804 DNCV-32-...-PPV-A-5/3B 196 824 DNCV-32-...-PPV-A-5/3BD
40 70 … 500 196 805 DNCV-40-...-PPV-A-5/3B 196 825 DNCV-40-...-PPV-A-5/3BD
50 85 … 500 196 806 DNCV-50-...-PPV-A-5/3B 196 826 DNCV-50-...-PPV-A-5/3BD
63 85 … 500 196 807 DNCV-63-...-PPV-A-5/3B 196 827 DNCV-63-...-PPV-A-5/3BD
mit 5/3-Wegeventil, Mittelstellung entlüftet
32 70 … 500 196 808 DNCV-32-...-PPV-A-5/3E 196 828 DNCV-32-...-PPV-A-5/3ED
40 70 … 500 196 809 DNCV-40-...-PPV-A-5/3E 196 829 DNCV-40-...-PPV-A-5/3ED
50 85 … 500 196 810 DNCV-50-...-PPV-A-5/3E 196 830 DNCV-50-...-PPV-A-5/3ED
63 85 … 500 196 811 DNCV-63-...-PPV-A-5/3E 196 831 DNCV-63-...-PPV-A-5/3ED
mit 5/3-Wegeventil, Mittelstellung geschlossen
32 70 … 500 196 812 DNCV-32-...-PPV-A-5/3G 196 832 DNCV-32-...-PPV-A-5/3GD
40 70 … 500 196 813 DNCV-40-...-PPV-A-5/3G 196 833 DNCV-40-...-PPV-A-5/3GD
50 85 … 500 196 814 DNCV-50-...-PPV-A-5/3G 196 834 DNCV-50-...-PPV-A-5/3GD
63 85 … 500 196 815 DNCV-63-...-PPV-A-5/3G 196 835 DNCV-63-...-PPV-A-5/3GD
Bestellangaben – Ersatzventile
Kolben-∅ Funktion Teile-Nr. Typ Kolben-∅ Funktion Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
32/40 5/2L 647 106 DNCV-32/40,5/2L 50/63 5/2L 647 111 DNCV-50/63,5/2L3 /
5/2LA 672 235 DNCV-32/40,5/2LA
5 / 3
5/2LA 672 236 DNCV-50/63,5/2LA
5/2J 647 107 DNCV-32/40,5/2J 5/2J 647 112 DNCV-50/63,5/2J
5/3B 647 108 DNCV-32/40,5/3B 5/3B 647 113 DNCV-50/63,5/3B
5/3E 647 109 DNCV-32/40,5/3E 5/3E 647 114 DNCV-50/63,5/3E
5/3G 647 110 DNCV-32/40,5/3G 5/3G 647 115 DNCV-50/63,5/3G
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Kolben-∅ Teile-Nr. Typ
[mm]
32 365 195 DNCV-32-PPV-A1)
40 365 196 DNCV-40-PPV-A1)
50 365 197 DNCV-50-PPV-A1)
63 365 198 DNCV-63-PPV-A1)
1) Montagefett im Lieferumfang enthalten.
Änderungen vorbehalten – 2008/1214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Diagnosemodul DNCV-…-D
Bestellangaben
für∅ Zulassung Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 … 63 C-Tick 62,4 536 945 DNCV-…-D
Schalldämpfer UC-QS
Werkstoff:
Polyurethan
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ D
∅
D1
∅
L L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32/40 13,8 8 54,4 23,4 2,5 175 611 UC-QS-8H
50/63 17,8 10 68,7 26,7 5,2 526 475 UC-QS-10H
2008/12 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Steckdosenkabel SIM
Werkstoff:
Gehäuse: Polyurethan
Kabelmantel: Polyurethan
Bestellangaben Datenblätter� Internet: sim
für∅ Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [m] [g]
32 … 63 2 147,9 525 616 SIM-M12-8GD-2-PU3 3
5 343,7 525 618 SIM-M12-8GD-5-PU
Anschlusskabel KM12
Werkstoff:
Gehäuse: Polyurethan
Kabelmantel: Polyurethan
Bestellangaben Datenblätter� Internet: km12
für∅ Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [m] [g]
32 … 63 2 156,3 525 617 KM12-8GD8GS-2-PU
Anschlussbelegung
M12-Stecker M12-Steckdose
1 24 V U-Sensor (weiß, WH)
2 Sensor 2 (braun, BN)
3 Sensor 1 (grün, GN)
4 0 V Sensoren (gelb, YE)
5 Spule 14 (grau, GY)
6 Spule 12 (rosa, PK)
7 Diagnose (blau, BU)
8 0 V Spulen (rot, RD)
Änderungen vorbehalten – 2008/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Fußbefestigung HNC/CRHNC
Werkstoff:
HNC: Stahl, verzinkt
CRHNC: hochlegierter Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 144 45
40 10 36 9 4 28 161 36 54 163 53
50 10 45 9,5 5 32 170 45 64 175 62
63 10 50 12,5 5 32 185 50 75 190 63
für∅ Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm] KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
32 2 135 174 369 HNC-32 4 135 176 937 CRHNC-32
40 2 180 174 370 HNC-40 4 180 176 938 CRHNC-40
50 2 325 174 371 HNC-50 4 325 176 939 CRHNC-50
63 2 405 174 372 HNC-63 4 405 176 940 CRHNC-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
2008/12 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Flanschbefestigung FNC/CRFNG
Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
CRFNG: hochlegierter Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF
[mm] H13
32 45 7 10 32 64 80 16 130,7
40 54 9 10 36 72 90 21 145,6
50 65 9 12 45 90 110 26 156
63 75 9 12 50 100 120 27 171,5
für∅ Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm] KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
32 2 240 174 376 FNC-32 4 240 161 846 CRFNG-32
40 2 280 174 377 FNC-40 4 300 161 847 CRFNG-40
50 2 520 174 378 FNC-50 4 550 161 848 CRFNG-50
63 2 690 174 379 FNC-63 4 710 161 849 CRFNG-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Änderungen vorbehalten – 2008/1218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch SNC
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
1 Der Achsbolzen ist mittels Spannstift gegen Verdrehen
gesichert.
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CG CP EK
∅
FL L SR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 h14 h9 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 142,7 2 90 174 383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 160,6 2 120 174 384 SNC-40
50 21 45 16 27 16 12 171 2 240 174 385 SNC-50
63 21 51 16 32 21 16 191,5 2 320 174 386 SNC-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
2008/12 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch
SNCB/SNCB-…-R3
Werkstoff:
SNCB: Aluminium-Druckguss
SNCB-…-R3: Aluminium-Druck-
guss mit Schutzüberzug, hoher
Korrosionsschutz
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CB EK
∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 8,5 45 142,7
40 28 12 25 16 12 52 160,6
50 32 12 27 16 12 60 171
63 40 16 32 21 16 70 191,5
für∅ Gewicht Grundtyp Variante R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm] [g] Teile-Nr. Typ KBK1) Teile-Nr. Typ
32 100 174 390 SNCB-32 3 176 944 SNCB-32-R3
40 150 174 391 SNCB-40 3 176 945 SNCB-40-R3
50 225 174 392 SNCB-50 3 176 946 SNCB-50-R3
63 365 174 393 SNCB-63 3 176 947 SNCB-63-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Änderungen vorbehalten – 2008/1220 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Schwenkflansch SNCS
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CN
∅
EP EX FL LT MS XC Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H7 ±0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 142,7 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 160,6 125 174 398 SNCS-40
50 16 15 21 27 16 20 171 210 174 399 SNCS-50
63 16 15 21 32 21 22 191,5 280 174 400 SNCS-63
Schwenkflansch SNCL
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CD
∅
EW FL L MR XC Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 –0,2/–0,6 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 142,7 75 174 404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 160,6 100 174 405 SNCL-40
50 12 32 27 16 12 171 160 174 406 SNCL-50
63 16 40 32 21 16 191,5 250 174 407 SNCL-63
2008/12 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Schwenkzapfen ZNCF/CRZNG
Werkstoff:
ZNCF: Edelstahlguss
CRZNG: Edelstahlguss,
elektropoliert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 18 128,7
40 87 105 16 20 16 63 54 21 145,6
50 99 117 16 24 16 75 64 26 156
63 116 136 20 24 20 90 75 27 171,5
für∅ Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm] KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
32 2 130 174 411 ZNCF-32 4 150 161 852 CRZNG-32
40 2 240 174 412 ZNCF-40 4 260 161 853 CRZNG-40
50 2 390 174 413 ZNCF-50 4 430 161 854 CRZNG-50
63 2 600 174 414 ZNCF-63 4 640 161 855 CRZNG-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Änderungen vorbehalten – 2008/1222 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2
32 12 11 15 30 10,5 15 6,6 6,8 18 32 46
40, 50 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65
für∅ Grundtyp Variante CT – Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
[mm] KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
32 2 125 32 959 LNZG-32 2 125 183 463 LNZG-32-CT
40, 50 2 400 32 960 LNZG-40/50 2 400 183 464 LNZG-40/50-CT
63 2 480 32 961 LNZG-63/80 2 480 183 465 LNZG-63/80-CT
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Lagerstück CRLNZG
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
63 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161 876 CRLNZG-63/80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
2008/12 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Montage-Bausatz DPNC
Werkstoff:
Flansch: Aluminium-
Knetlegierung
Gewindestifte, Sechskant-
muttern: Stahl, verzinkt
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ F1 ZJ Max. Gewicht Teile-Nr. Typ
-H- Hinweis
Gesamthublänge-H- Hinweis
[mm] [mm] [g]
B i K bi ti Z li dBei Kombination von Zylindern
d M h t ll b t d f
32 27 120,7 1 000 85 174 418 DPNC-32
und Mehrstellungsbausatz darf
di i l G th blä
40 27 135,6 1 000 115 174 419 DPNC-40
die maximale Gesamthublänge
i ht üb h itt d
50 32 144 1 000 210 174 420 DPNC-50
nicht überschritten werden. 63 28 159,5 1 000 360 174 421 DPNC-63
Verbinden zweier Zylinder mit gleichem Kolben-∅ zu einem Drei- oder Vierstellungszylinder
Ein Drei- oder Vierstellungszylin-
der besteht aus zwei getrennten
Zylindern, deren Kolbenstangen
entgegengesetzt ausfahren. Da-
durch kann dieser Zylindertyp je
nach Ansteuerung und Hubauf-
teilung bis zu vier Stellungen ein-
nehmen, von denen jede exakt
auf Anschlag gefahren wird. Zu
beachten ist, dass bei Festliegen
eines Kolbenstangenendes der Zy-
lindermantel die Bewegung aus-
führt. Der Zylinder muss mit be-
weglichen Leitungsverbindungen
angeschlossen werden.
Realisierung von 3 Stellungen Realisierung von 4 Stellungen
Dazu müssen zwei Zylinder glei-
cher Hublänge miteinander ver-
bunden werden.
Dazu müssen zwei Zylinder unter-
schiedlicher Hublänge miteinan-
der verbunden werden.
Änderungen vorbehalten – 2008/1224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter� Internet: lagerbock
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Lagerbock LNG Lagerbock LSN
32 33 890 LNG-32 32 5 561 LSN-32
40 33 891 LNG-40 40 5 562 LSN-40
50 33 892 LNG-50 50 5 563 LSN-50
63 33 893 LNG-63 63 5 564 LSN-63
Lagerbock LSNG Lagerbock LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
50 31 742 LSNG-50 50 31 749 LSNSG-50
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
Lagerbock LBG Lagerbock quer LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
50 31 763 LBG-50 50 31 770 LQG-50
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
Bestellangaben – Befestigungselemente korrosionsbeständig Datenblätter� Internet: crlng
Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Lagerbock CRLNG
32 161 840 CRLNG-32
40 161 841 CRLNG-40
50 161 842 CRLNG-50
63 161 843 CRLNG-63
2008/12 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� Internet: kolbenstangenaufsatz

Benennung für∅ Teile-Nr. Typ Benennung für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS Gabelkopf CRSG
32 195 582 CRSGS-M10x1,25 32 13 569 CRSG-M10x1,25
40 195 583 CRSGS-M12x1,25 40 13 570 CRSG-M12x1,25
50 195 584 CRSGS-M16x1,5 50 13 571 CRSG-M16x1,5
63
9 4 ,
63
7 ,
Änderungen vorbehalten – 2008/1226 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder-Ventil-Kombination DNCV, Normlochbild
Zubehör
Bestellangaben – Führungseinheiten für variable Hübe Datenblätter� Internet: feng
für∅ Hub mit Kugelumlaufführung mit Gleitführung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
32 10 … 500 34 487 FENG-32-…-KF 34 481 FENG-32-…
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
50 10 … 500 34 489 FENG-50-…-KF 34 483 FENG-50-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
Bestellangaben – Führungseinheiten für feste Hübe (nur Kugelumlaufführung) Datenblätter� Internet: feng
Hub Teile-Nr. Typ Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
yp
[mm]
yp
für∅ 32 mm für∅ 40 mm
10 … 50 34 493 FENG-32-50-KF 10 … 50 34 499 FENG-40-50-KF
10 … 100 34 494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF
10 … 160 34 495 FENG-32-160-KF 10 … 160 34 501 FENG-40-160-KF
10 … 200 34 496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF
10 … 250 150 289 FENG-32-250-KF 10 … 250 34 503 FENG-40-250-KF
10 … 320 34 497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150 290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34 498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF
für∅ 50 mm für∅ 63 mm
10 … 50 34 506 FENG-50-50-KF 10 … 50 34 513 FENG-63-50-KF
10 … 100 34 507 FENG-50-100-KF 10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 160 34 508 FENG-50-160-KF 10 … 160 34 515 FENG-63-160-KF
10 … 200 34 509 FENG-50-200-KF 10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 250 34 510 FENG-50-250-KF 10 … 250 34 517 FENG-63-250-KF
10 … 320 34 511 FENG-50-320-KF 10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 150 292 FENG-50-400-KF 10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 512 FENG-50-500-KF 10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF